1

平成 31 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   窪田 健一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 取締役経営企画部長   松岡  彰洋

電  話 ０４２２－２６－２６００

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成31年２月12日開催の取締役会において、平成31年４月１日を効力発生日とし

て、当社の100％子会社である株式会社大戸屋（以下「（株）大戸屋」といいます。）と株

式会社ＯＴＹフィール（以下「（株）ＯＴＹフィール」といいます。）を合併することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、連結子会社間の

合併であるため、開示事項・内容を一部省略して記載しております。

記

1. 本合併の目的

当社グループの経営の一環として、子会社の経営資源を統合して経営効率化を図ること

で当社グループの企業価値を向上させることを目的として、以下に記載のとおり連結子会

社を合併することといたしました。

2. 合併の要旨

（1）合併の日程

  平成 31 年２月 12 日 当社取締役会決議日

  平成 31 年２月 18 日（予定） 合併契約締結日

  平成 31 年３月 25 日（予定） 合併承認株主総会

  平成 31 年４月 １日（予定） 合併期日（効力発生日）

（2）合併方式

   （株）大戸屋を存続会社とする吸収合併方式であり、（株）ＯＴＹフィールは効力発

生日をもって解散いたします。

（3）本合併に係る割当ての内容

   当社の 100％子会社同士の合併であるため、合併による新株発行その他の金銭等の交

付は行いません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

 2

 存続会社 消滅会社

商号 （株）大戸屋 （株）ＯＴＹフィール

本店所在地 東京都武蔵野市中町一丁目 20 番

８号

同左

代表者の役職・氏名 代表取締役会長

窪田健一

代表取締役社長

山本匡哉

事業内容 飲食事業 メンテナンス事業

資本金 10,000 千円 5,000 千円

設立年月日 平成 23 年５月 平成 20 年３月

発行済株式数 200 株 500 株

決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

直前事業年度の財政状態および経営成績

純資産 898,116 千円 38,480 千円

総資産 6,321,096 千円 83,327 千円

１株当たり純資産 4,490,584.63 円 76,960.66 円

売上高 22,753,256 千円 452,060 千円

営業利益 503,637 千円 11,315 千円

経常利益 526,388 千円 11,321 千円

当期純利益 202,412 千円 7,621 千円

１株当たり当期純利益 1,012,061.91 円 15,243.28 円

3. 本合併後の状況

商号 株式会社大戸屋

本店所在地 東京都武蔵野市中町一丁目 20 番８号

代表者の役職・氏名 代表取締役会長 窪田健一

事業内容 飲食事業、メンテナンス事業

資本金 10,000 千円

決算期 ３月 31 日

4. 今後の見通し

本合併は当社 100％子会社同士の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微であ

ります。